
Świę ta Ma ry jo, Mat ko Bo ża, módl się
za na mi grzesz ny mi, aby śmy usły sze li co do nas
mó wisz i aby śmy się Twy mi sło wa mi prze ję li.
Awzy wasz nas do na wró ce nia. Z cze go się ma -
my na wra cać? Jak się na wró cić? Od cze go się
od wró cić, a ku cze mu się zwró cić? Co i ko go
do strzec? Mo że trze ba się za trzy mać. Za uwa -
żyć. Za uwa żyć dar cza su. To jest czas dla was,
ko cha ne dzie ci, czas ci szy i mo dli twy.

To jest czas dla was. Na wró cić się. Sły szy -
my: czas to pie niądz, kon sump cja, uży cie...
Trze ba nam zmie nić sto su nek do cza su. Za dbać
o da ro wa ny nam czas. Roz ra do wać się da rem
cza su. Po ko chać czas. Sprze dać wszyst ko, aby
ku pić per łę cza su. Sprze dać bez myśl ność, po -
śpiech, do cze sność, ma te ria lizm prak tycz ny,
kult i cześć boż ków. Na być skarb cza su. To jest
dla was czas ci szy. Na wró cić się – od wró cić się
od ha ła su, za mę tu i pójść za ci szą. Od wró cić się
od roz mów z boż ka mi, z grze chem, z sza ta nem.
To jest dla was czas mo dli twy – spo tka nie, prze -
by wa nie, roz mo wa ze Stwór cą i Oj cem, z Je zu -
sem Sy nem Bo żym i Du chem Świę tym. Czas
mi ło ści Bo ga. Prze ży wa nie cza su, ci szy i mo -
dli twy – te raz i w go dzi nę śmier ci.

Czas, ci sza i mo dli twa! Jak to jest u Ma ryi,
na szej Mat ki z Nie ba? Wi dzi my to w każ dej
ta jem ni cy Ró żań ca Świę te go. Zwia sto wa nie
– to czas Bo ga i dla Bo ga, ci sza i mo dli twa.
Bóg i Ma ry ja. „Tak” Ma ryi – po wie dzia ne
Bo gu. Na wie dze nie – to dro ga do Elż bie ty, to
czas, ci sza i mo dli twa; to Ze sła nie Du cha
Świę te go i uwiel bie nie. Na ro dze nie Je zu sa
w Be tle jem – to peł nia cza su: czło wiek w Bo -
gu, Bóg w czło wie ku; to ci sza i ad o ra cja. Ofia -
ro wa nie – to czas, ci sza, ofia ra, pro roc two.
Od na le zie nie Je zu sa w świą ty ni – to czas
trzech dni, tę sk no ta ser ca – mo dli tew ne „dla -
cze go?”. My też od naj du je my swo je ży cie
w tych ta jem ni cach ró żań ca. Uczy my się prze -
ży wa nia cza su, ci szy i mo dli twy. Po dob nie
jest w ta jem ni cach świa tła, bo le snych i chwa -
leb nych. Prze ży wać czas, ci szę i mo dli twę jak
Ma ry ja i wraz z Ma ry ją. Je stem z wa mi i mo -
dlę się za was, ale nie mo gę bez wa sze go
„Tak”. Po wiedz my „Tak” dla Bo ga, dla cza -
su, ci szy i mo dli twy.

Kró lo wo Po ko ju, któ ra pra gniesz aby śmy
mo dli li się ser cem – dziś mó wisz nam o po -
trze bie cie pła w na szym ser cu. Owo cem prze -
ży wa nia cza su, ci szy i mo dli twy jest cie pło
ser ca. W to ser ce pa da ziar no na dziei i wia ry.
Ziar no do swe go wzro stu po trze bu je cie pła,
świa tła i wo dy. Mat ko pra gniesz, aby śmy
wzra sta li w na dziei i w wie rze. Dla te go uświa -
da miasz nam, że na sze ser ca – aby by ły cie płe
i sprzy ja ły wzro sto wi ziar na – bę dą po trze bo -
wać wię cej mo dli twy, a tym sa mym wię cej ci -
szy i wię cej po świę co ne go Bo gu cza su. 

Za głę bia jąc się w Two je ma cie rzyń skie
sło wa do strze ga my przy czy ny do pa da ją cych
nas pro ble mów. Odej ście od Bo ga i prze ży wa -
nie cza su w ode rwa niu od Bo ga po wo du je
cha os, nie po rzą dek ży cia mo ral ne go, in te lek -
tu al ne go, uczu cio we go oraz sła bość wo li.
Owo cu je ego izmem, lek ko myśl no ścią, bra -
kiem mi ło ści, a więc nie od po wie dzial no ścią.
Wi dzi my to na przy kła dzie roz pa du mał -
żeństw i ro dzin. Aby przy wró cić cie pło serc
mał żon ków, ro dzi ców i dzie ci, a więc upo -
rząd ko wać ży cie i kie ro wać się od po wie dzial -
ną mi ło ścią za swo je my śli, de cy zje i czy ny
po trze ba wię cej mo dli twy, cza su i ci szy
przed Bo giem.

Mo dli twa, ci sza i czas po świę co ny Bo gu
owo cu je mą dro ścią i co raz więk szym pra gnie -
niem Bo ga ja ko źró dła mą dro ści, mi ło ści i ży -
cia tu na zie mi i w wiecz no ści. Ty Ma ry jo,
mó wisz nam: Zro zu mie cie, ko cha ne dzie ci, że
je ste ście tu na zie mi ja ko prze mi ja ją cy. Świa -
do mość prze mi ja nia ziem skie go ży cia sprzy ja
je go upo rząd ko wa niu i od po wie dzial no ści.
Gdy co dzien nie w spo ko ju, ci szy i mo dli twie
znaj dzie my czas, aby spoj rzeć w głę bi ser ca

na ta bli ce Dzie się ciu Przy ka zań to zo ba czy -
my, że dwa z nich: VI i IX sto ją na stra ży po -
rząd ku i od po wie dzial no ści za mał żeń stwo
i ro dzi nę. Przy po mnij my je: VI – Nie cu dzo -
łóż, oraz IX – Nie po żą daj żo ny bliź nie go
swe go. Aż dwa z dzie się ciu. Wte dy nie bę dzie
roz wo dów i dzie ci bę dą szczę śli we. 

Prze mi ja nie. Wy zna je my wia rę: Wie rzę
w świę tych ob co wa nie, grze chów od pusz cze -
nie, cia ła zmar twych wsta nie, ży wot wiecz ny.
Amen. Świa do me dą że nie do Nie ba. Czas
prze ży wa ny przed Bo giem i z Bo giem, tu i te -
raz. Prze mi ja nie prze ży wa ne bez Bo ga na pa -
wa lę kiem, a prze ży wa ne z Bo giem zbli ża
do Nie go. Od czu je cie po trze bę, by być bli żej
Bo ga – mó wi nam Kró lo wa Po ko ju. Od czu je -
my po trze bę ci szy, mo dli twy i cza su dla Bo ga
oraz na to, co naj waż niej sze, co nie prze mi nie,
co bę dzie trwać wiecz nie. 

Bę dzie cie z mi ło ścią da wać świa dec two
wa sze go spo tka nia z Bo giem, któ rym bę dzie -
cie dzie lić się z in ny mi. Bę dzie to świa dec two
ży cia, sty lu ży cia, ży cia upo rząd ko wa ne go
i od po wie dzial ne go. Bę dzie to świa dec two
o na szym prze ży wa niu cza su pod prąd tym -
cza so wo ści, nie ustan nie pły ną cej no wo cze -
sno ści, re la ty wi zmu, za gu bie nia, lę ków i sa -
mot no ści. Bę dzie to też dzie le nie się swo ją du -
cho wo ścią, prze my śle nia mi i do świad cze -
niem bli sko ści Bo ga. Bo ga obec ne go w co -
dzien no ści, a więc w cza sie, któ ry nam da je
na pra cę, wy peł nia nie po wo ła nia, obo wiąz -
ków, służ by, bu do wa nia mał żeń stwa i ro dzi ny.
Bę dzie my się też dzie lić owo ca mi ci szy i mo -
dli twy. Świa dec two to bę dzie my da wać z mi -
ło ścią, bo na sze ser ca bę dą cie płe i wy peł nio -
ne na dzie ją i wia rą. Amen. 

o. Eu ge niusz Śpio łek Sch.P.
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Orę dzie 
z 25 stycz nia 2019 r.

„Dro gie dzie ci! Dziś ja ko mat ka
wzy wam was do na wró ce nia. To
jest czas dla was, ko cha ne dzie ci,
czas ci szy i mo dli twy. Dla te go
w cie ple wa sze go ser ca niech ro -
śnie ziar no na dziei i wia ry,
a z dnia na dzień od czu je cie, ko -
cha ne dzie ci, po trze bę te go, by
mo dlić się wię cej. Wa sze ży cie sta -
nie się upo rząd ko wa ne i od po wie -
dzial ne. Zro zu mie cie, ko cha ne
dzie ci, że je ste ście tu na zie mi ja -
ko prze mi ja ją cy i od czu je cie po -
trze bę, by być bli żej Bo ga i z mi -
ło ścią da wać świa dec two wa sze go
spo tka nia z Bo giem, któ rym bę -
dzie cie dzie lić się z in ny mi. Je stem
z wa mi i mo dlę się za was, ale nie
mo gę bez wa sze go „Tak”. Dzię ku -
ję wam, że od po wie dzie li ście
na mo je we zwa nie”.

To nic, że chłód - najważniejsze ciepło serca
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